Apostolici muneris divina dispositione, nobis licet immeritis injuncti, debitum requirit, ut circa statum Monasteriorum quorumlibet, sanctimonialium præsertim in Alma Urbe pro educandis puellis, & Virginitibus, quarum pudicitia ob suorum genitorum impudicum exemplum satis manifesto periculo exposita dignoscitur, institutorum, ac eorundem sanctimonialium & Virginitum, & aliarum personarum prosperè dirigendum invigilemus, eorumque subventioni & commoditatibus prospicere studeamus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Extra A. D. 1602.

§. 1. Cum itaque, sicut nobis nuper exponi fecerunt dilecti filii Prælati & deputati Congregationis Monasterii Monialium Sanctæ Catharinæ della Rosa nuncupatæ de Urbe, sub Sancti Augustini, seu alterius Ordinis Regula, ipsa Congregatio puellas & virgines miserabiles de dicta Urbe, quas tam ob earum paupertatem, quam etiam genitricum, vel aliarum mulierum, penes quas degunt, vitæ impudicitiam, & exemplum scandalosum, simili vivendi modo, vel prostituendi se periculo de facili magis expositas competum habent, à suis genitricibus, & aliis mulieribus prædictis, etiam illis invitis abducere, & in dicto Monasterio illius Monialium curæ educandas & instruendas committere, ac alias recipere, sumptibusque & expensis ejusdem Monasterii, & piis fidelium elemosynis & largitionibus alere, & sustentare consueverint, donec ad ætatem nubilem perventæ matrimonio, constituta singulis per Congregationem, seu deputatos hujusmodi congruenti dote, collocentur. Cumque propterea Monasterium, seu Congregatio hujusmodi, cujus redditus satis tenues sunt, multoties rerum angustia prematur, & comoditatibus, ac aliis sibi necessariis indigeat, quia tamen pleræque ex puellis pro tempore inibi introductis & abductis, sive earum genitricibus & parentes facultates habent, quibus eisdem puellis ad victum & vestitum necessaria subministrari possent, ejusdem Monasterii necessitatibus valdè consuli posset, si dictis puellis juxta suas, aut suorum prædictorum facultates necessaria subministrarentur. Idcirco pro parte Protectoris, Prælati, & deputatorum prædictorum nobis fuit humiliter supplicatum.

Exortium

M 3 tam,

Gratiasque præstitimus

Subditiis

Executores

tum, quatenus eisdem Monasterii, seu Congregationis necessitatibus & indemnitati prospicere, ac aliis in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignemur.

*Protektoris & Congregationis facultas cogendi puellarum parentes, aut consanguineos ad quos eorum alimentatio spectat, vel alias earum bona iam ad alium usum destinata possidentes, ad præstandum eis alimenta & accionem.*

§. 2. Nos igitur rationi maximè consentaneum esse rati, ut Monasterium & Congregatio huiusmodi quoad huiusmodi puellas facultates habentes in eorum necessitatibus subleventur, prædictos Protektorem, Prælatum, & deputatos, ac eorum singulos à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes & absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, harum serie statuimus & ordinamus, quod nunc deinceps perpetuis futuris temporibus, pro iis puellis & virginibus, tam hærenus receptis quam deinceps recipiendis, etiam invitis parentibus, & consanguineis suis, in dicto Monasterio, ubi educentur & instruantur, ad quas aliqua bona, seu facultates vel redditus pertinere, aut quarum parentes, seu consanguinei, ad quos alioquin earum educatio & cura pertineret, facultates ex quibus illis alimenta in totum vel in partem præstare possent, possidere constiterit, alimenta huiusmodi, & alia ad victum & vestitum necessaria, ex bonis, pecuniis, rebus, & proprietatibus ad easdemmet puellas, aut ad earum parentes, seu consanguineos, quibus illarum cura & alimonia aliàs incumberet, quomodolibet pertinentibus & spectantibus, ubicumque existentibus, & in quibuscumque rebus consistentibus, eorumque fructibus, redditibus, proventibus, & introitibus prædicto Monasterio, dum & donec ipsæ puellæ in illo degerint, juxta declarationem à Protektore, seu Prælate & deputatis prædictis, qui quantitates & qualitates bonorum huiusmodi & personarum, à quibus dicta alimenta præstanda erunt, rationem habebunt, faciendam, præstari & subministrari omninò debeant, ac omnium earundem puellarum, seu aliorum prædictorum bona, res, & proprietates huiusmodi, etiam si ex aliquo statuto, ordinatione, legato, vel testamento alienius alibi, & in alium usum, etiam sub pœna caducitatis vel devolutionis in eventum contraventionis destinata & relicta essent, ad id obligata & hypothecata sint & esse censeantur, ac remaneant. Ita & taliter, quod puellarum & virginum pro tempore introducendarum genitrices, & aliæ parentes huiusmodi, & aliæ personæ, penes quas bona, res, & proprietates prædictæ reperiuntur, & obligatæ existerent, ad præstandum & subministrandum eadem alimenta, victum & vestitum, & suppellectilia, seu acconcia vulgariter nuncupata, ac alia ad id consueta & necessaria, juxta Protektoris, seu Præfati, & deputatorum prædictorum declarationem huiusmodi, teneantur & obligatæ sint, & ad id per pro tempore existentes Protektorem, seu Prælatum & deputatos Congregationis prædictæ, quibus plenam & amplam ad præmissa & alia infra scripta facultatem & auctoritatem per præsentem impartimur, etiam via juris, & manu regia, omni mora, reclamatione, & dilatione postpositis, ac quocumque alio meliori modo, etiam executivè cogi & compelli posse.

*Puella in Monasterio degens, nullo pacto absque licentia Prælati contrahere possit, præterquam in casum modum Monasterii.*

§. 3. Præterea ne puellæ nunc & pro tempore in Monasterio huiusmodi receptæ, introductæ, & degentes aliquo modo seduci valeant, similiter statuimus & ordinamus, quod ipsæ puellæ, quousque ibi manserint, per se, vel interpositam personam, de bonis, proprietatibus, juribus, actionibus, & aliis rebus ad eas quovis modo pertinentibus, perventis & perventuris, ex quacumque causa, intuitu, & occasione quomodolibet disponere, aut super illis coram quocumque Notario, vel alia persona, publica vel privata, cujuscumque dignitatis, conditionis, auctoritatis, & excellentiæ existente contrahere, vel contractum aliquem, aut quemvis alium similem vel dissimilem actum publicum, vel privatum facere, requirere, aut illi consentire, vel consensum suum præstare, reddere, & apponere, & quicumque Notarius de præmissis, aut aliquo præmissorum se rogare, nisi & quatenus commodum & utilitatem dicti Monasterii respiciant, absque licentia, consensu, voluntate, auctoritate, decreto, seu interventu pro tempore existentis Prælati Congregationis huiusmodi,

di, nullo unquam tempore validè possint, nec valeant, & alias, ac aliter, præterquam in commodum & utilitatem ejusdem Monasterii pro tempore facta instrumenta, scriptura, acta, stipulationes & contractus, seu quæcumque alia dispositiones & ordinationes, nullam in iudicio & extrâ fidem faciant, ac nulla, irrita, & infecta, nulliusque roboris & effectus vel momenti prorsus & omninò sint, & pro nullis, irritis, ac infectis habeantur, ac censeri debeant.

§. 4. Et insuper, ut non solum bona ab ipso Monasterio, seu dicta Congregatione in dotationem dictarum puellarum erogata & eroganda, illis absque liberis decedentibus, ad prædictum Monasterium, seu Congregationem, ut par est, omninò redeant, sed etiam aliquid utilitatis eidem Monasterio proveniat, volumus & decernimus, quod quocumque contingat aliquam ex puellis & virginibus à prædicta Congregatione pro tempore dotatis, & matrimonio collocatis, absque filiis legitimis & naturalibus decedere, prædictum Monasterium illis sic decedentibus, in eorum tam immobilibus, aliisque cujuscumque qualitates existentibus bonis, juribus, rebus, & actionibus quibuscumque per eas relictis, aut ad eas pertinentibus, tam præsentibus, quam futuris, etiam si dictæ mulieres pro tempore decedentes de eisdem bonis & rebus, aliisque ad eas pertinentibus & competituris, in quarumvis personarum, seu etiam aliorum Monasteriorum, Ecclesiarum, & locorum piorum favorem quomodolibet disposuerint, nisi forsan in earum dispositionibus eidem Monasterio ultra dotem ab ipso Monasterio eis traditam, quartam saltem aliorum earum bonorum prædictorum reliquerint, quo casu dispositiones huiusmodi subsistere, aliter verò pro tempore faciendas viribus omninò carere, ac nullius roboris, & momenti fore & esse declaramus, legitimè succedere, ac hæres esse possit & debeat, prout Nos Monasterium ipsum eidem sic decedentibus mulieribus hæredem & legitimum successorem ex nunc perpetuè facimus & instituimus. Ita quod liceat nunc & pro tempore existentibus Prælate & deputatis prædictis, seu pro illis Agentibus vel Agenti, aut ejusdem Congregationis Procuratori legitimo, ipsius Monasterii nomine, abque alia hæredis institutione, Judicis declaratione, vel ministerio, seu solemnitate, etiam de jure, aut consuetudine, vel statuto debita aut requisita, rerum, proprietatum & bonorum à mulieribus decedentibus huiusmodi relictorum, illarumque hæreditatum corporalem, realem, & actualem possessionem, easdemque hæreditates suscipere, apprehendere, & etiam fructus exinde percipere, exigere, levare, vendere, alienare, & in dicti Monasterii, ejusque necessarios usus & utilitatem convertere, ac de illis tanquam de proptiis, & ad illud legitimè & juridicè spectantibus & pertinentibus disponere, cujusvis licentia desuper minimè requisita, eisdemque Monasterio, Protektori, Prælate, deputatis, & Congregationi concedimus & indulgemus.

*Et à Congregatione, ac si filii habuerint, disponere eorum aliorum locorum, priorum, ultra hæreditatem ad quos pertinentium sur-*

§. 5. Decernentes præsentem literas nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostræ, vel alio quopiam defectu notati, impugnari, ad terminos juris reduci, aut in jus vel controversiam revocari, seu adversus eas quocumque juris vel facti, aut gratiæ remedium à quoquam impetrari posse, sicque intentionis nostræ fuisse & esse, ac ita, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios & delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, ac etiam de latere legatos judicari & definiti debere, necnon irritum & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

*Clausula præfata, ut cum erit irrita.*

§. 6. Non obstantibus quibuscumque ultimis voluntatibus, statutis, ordinationibus, testamentis, & hæredum institutionibus, aliisque constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon Urbis prædictæ, & quorumvis Monasteriorum, Ordinū, Ecclesiarum, & piorum locorū, etiā juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, necnon privilegiis, indultis, literis, & exemptionibus Apostolicis illis, eorumque Superioribus, Conventibus, Capitulis, & personis, ac dilectis filiis populo Romano, & quibusvis aliis,

*Clausula, ut*

aliis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatorijs, aliisque efficacioribus, & efficacissimis ac insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis in contrarium, etiam iteratis vicibus, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, ac etiam consistorialiter, & alijs quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores præsentibus pro sufficienter, ac de verbo ad verbum expressis & insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris, die 14. Octobris millesimo sexcentesimo secundo, Pontificatus nostri Anno undecimo.

CIV. Indulta Studii generalis Civitatis Ferrariæ, in Provincia Lombardiæ Status Ecclesiastici.

Hoc Studium erexit Bonif. IX. ut sup. in ejus const. 2. In summa, lib. 1.

Hanc Civitatem iste Clemens recuperavit pro Sancta Romana Ecclesia, quæ eam prius infœdaverat, ut supra in ejus constitutione 52. Sanctissimus. Et ibidem Rotæ Auditorium instituit, ut in alia ejus bulla 59. In supremo.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

SANCTÆ ROMANÆ ECCLESIAE dignitati & honori, ipsiusque temporalis ditionis conservationi, & augmento maxime conducere arbitramur, ut in præcipuis ejusdem temporalis ditionis civitatibus publicæ vigeant Studiorum generalium Universitates, in quibus tum ipsius imprimis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ subditi, tum exteri etiam optimarum disciplinarum Studiis vacare possint. Et propterea ut magis in dies efflorescant, Nos illas amplioribus in dies favoribus & gratiis libenter prosequimur, prout in Domino salubriter conspicimus expedire.

§. 1. Cum itaque in Civitate nostra Ferrariensi ab antiquissimo tempore instituta sit Universitas Studii generalis. Nos qui Civitatem prædictam per nos sub immediata nostra, & S. R. E. jurisdictione temporali receptam peculiari quadam dilectione prosequimur, cupientes Universitatem Studii generalis hujusmodi non solum conservari, sed in dies majora suscipere incrementa, illam specialibus quibusdam privilegijs & gratiis duximus exornandam.

§. 2. Motu igitur proprio, & ex certa nostra scientia ac matura deliberatione, & deque Apostolicæ potestatis plenitudine, harum serie perpetuò concedimus & indulgemus.

§. 3. Quod professores in dicta Universitate Studii generalis Ferrariensis, utriusque Juris, ac Artium & Medicinæ, cum se opportunitas obtulerit, Rectores, ut in more est, creare possint.

§. 4. Quod hujusmodi Rectores pro tempore, & iis non existentibus, Reformatores Studii prædicti facultatem habeant jus dicendi & cognoscendi de causis & litibus Scholarium dicti Studii quoad summam decem Scutorum tantum, tam active quàm passive, & privative quoad alios iudices quoscumque.

§. 5. Quod iidem Rectores, unà cum consiliarijs & Thesaurario, seu Reformatores, implorata ante omnia auctoritate, & obtenta licentia dilecti filii nostri & Apostolicæ Sedis in dicta Civitate Ferrariensi Legati, seu Gubernatoris pro tempore existentis, statuta dictæ Universitatis corrigere & reformare possint, quæ sic correctæ & reformata, perinde ac si auctoritate Apostolica roborata essent, observari debeant.

§. 6. Quod Scholaribus descriptis in albo dictæ Universitatis, de prædicti Legati, seu Gubernatoris licentia, qui inspecta qualitate personarum, & morum hujusmodi licentiam concedet, Arma quæcumque, non tamè expresse prohibita, diu noctuque, cum lumine & sine lumine, & ubique locorum deferre licitum sit, editis, aut proclamationibus, vel bannis quibuscumque minimè obstantibus.

§. 7. Quod Doctores legentes, & Scholares, tam Ferrarienses & alii subditi S. R. E. quàm alienigenæ quicumque albo dictæ Universitatis adscripti, veniendo & recedendo, conducendo & reconducendo libros, vestes, suppellectilia, utensilia, ac ea etiam emendo pro ipsarum & familiarum ipsorum usu & opportunitate, ab omnibus gabelis, vendigalibus, pedagijs, datijs, etiam bullettæ, & transitibus, aliisque oneribus (præterquam molitura & gabellæ, quæ dicitur di Piazza, necnon etiam ab omnibus functionibus, angarijs, & parangarijs, ac oneribus personalibus & realibus, tam hucusque impositis quàm in posterum ex quacumque causa imponendis, penitus immunes & exempti ac liberi perpetuò existant, prout Nos illos, & quolibet eorum liberos, immunes, & exemptos perpetuò facimus & declaramus.

§. 8. Demùm Collegijs Doctorum, & Universitati Scholarium Studii generalis Ferrariensis omnia & singula privilegia & indulta, per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac Nos & Apostolicæ Sedem Collegijs Doctorum, & Universitati Scholarium Studii generalis Civitatis nostræ Bononiensis concessa, etiam si talia sint, quæ speciali nota digna essent, quæ tamen omnia & singula præsentibus pro sigillatim expressis & specificatis haberi volumus, Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ita ut Collegia Doctorum, ac Universitas Scholarium Studii generalis Ferrariensis hujusmodi privilegia & indulta in omnibus & per omnia frui, potiri, & gaudere possint & valeant, perinde ac si illis nominatim concessa fuissent, concedimus & indulgemus.

§. 9. Quocirca per præsentibus committimus & mandamus dilecto filio nostro S. R. E. Camerario, ac Præsentibus & Clericis Camera nostræ Apostolicæ, ut eisdem præsentibus in eadem Camera admittant, & in ipsius Camera libris describi & registrari faciant.

§. 10. Necnon prædicto nostro & Apostolicæ Sedis lateræ Legato, ac Venerabili fratri Episcopo Ferrariensi, quatenus ipsi vel alter eorum, per se vel alium seu alios præsentibus literas, & in eis contenta quæcumque solemniter publicantes, ac eisdem Doctoribus, Scholaribus, & alijs prædictis in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes; faciant auctoritate nostra illos præmissorum eorumdem effectu pacificè frui & gaudere, non permittere eos desuper à quoquam quavis auctoritate quomodolibet molestari, perturbari, vel inquietari, contradicere quoscumque per censuras & pœnas ecclesiasticas, aliaque opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis.

§. 11. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, & quibusvis statutis, & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegijs quoque, indultis & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores præsentibus pro expressis & ad verbum insertis habentes, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum sub annulo Piscatoris, die 25. Octobris millesimo sexcentesimo secundo, Pontificatus nostri Anno undecimo.

Die Luna 16. mensis Decembris 1602. Præsentibus literis in Camera Apostolica exhibitis, & ex illius decreto commissæ fuerunt Perillustri & Reverendiss. D. Lelio Biscio, ejusdem Camera Apostolicæ Clerico Præsidenti, per quem die Mercurij 18. ejusdem mensis, prævia citatione contra Illust. D. d. Camera Commissarium, facta in eadem Camera relatione, ex alio ejusdem Camera decreto admissa & registrata fuerunt in ejusdem Camera libris penes infra scriptum alium Notarium existentibus, nempe libro octavo diversorum.

Lutius Calderinus

Quod Fratres Ordinis B. Mariæ de Monte Carmelo, ubique præcedant Fratribus B. Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum.

De Ordine Carmelitarum habes supra in const. 8. Honorij III. Vi vivendi, lib. 1. Et de Fratribus de M 4

Labores & scholares sine immunitate a gabellis pro vendendis rebus cum necessarijs, alijs que imposuissent, etc.

Doctores Collegij, & Universitatis Scholarium gaudent privilegijs studij generalis civitatis Bononiensis, ut concesserunt Bonif. IX. etc. in rubro.

Iussu hanc bullam admittendi in Camera Apostolica.

Deputatio executionum ejusdem bullæ.

Derogatio contrariis.

D. P. A. 11. die 25. Octob. Admissa in Camera Ap.

XCV.

Mercede habes sup. in const. 9. Gregoris IX. Devotioni, lib. 1. ibique plene notavi.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita An. D. 1602. & 1604.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Decet Romanum Pontificem dissensionum & controversiarum materias inter Ecclesiasticas, Regulares presertim personas e medio tollere, ac precipere, prout in Domino salubriter conspiciatur expedire.

Controversiam ortam inter istos Ordines.

§. 1. Cum itaque, sicut pro parte dilecti filii Procuratoris generalis Ordinis Fratrum Carmelitarum nobis nuper expositum fuit, alias in Civitate Calaritana in Regno Sardinie orta fuerit controversia precedenti inter fratres Ordinis Carmelitarum, & Fratres Ordinis B. Marie de Mercede Redemptionis Captivorum.

Visitatos Apost. & Roma Rom. diffinitur ad favorem Carmelitarum.

§. 2. Et licet de anno 1600. sub die 27. Aprilis per Visitatores Apostolicos decretum fuisset, ut Fratres Carmelitarum in eorum possessione precedendi dictis Fratribus beatæ Mariæ de Mercede manerent, & pridem in sacro Rotæ Auditorio, die 10. Martii 1600. etiam in petitorio precedentiam dictis Fratribus Carmelitanis deberi contra ipsos Fratres de Mercede declaratum fuerit, nihilominus dicti Fratres de Mercede recusaverint & reculent precedentiam dare dictis Fratribus Carmelitanis, & propterea non sine scandalo Populi ad publicas Processiones & funera defunctorum cum ipsis fratribus Carmelitanis accedere noluerint.

Quod hic Pontif. approbat.

§. 3. Nos super præmissis opportunè providere, ac omnem scandali & controversiæ occasionem, quantum cum Domino possumus, e medio tollere volentes, supplicationibus ejusdem Procuratoris generalis nobis super hoc humiliter portectis inclinatis, ex voto Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium super factis ritibus & cæremoniis deputatorum, declaramus & decernimus, prædictos Fratres beatæ Mariæ de Mercede cogendos esse, ut ad processiones publicas, & funerals accedant, & precedentiam dictis Fratribus Carmelitanis relinquunt, juxta formam supradictorum decreti, & decisionis Rotæ.

Et sic iudicari jubet.

§. 4. Sicque, & non aliter per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari & diffiniri debere, ac irritum & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Executione committit.

§. 5. Quocirca venerabilibus fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis locorum Ordinariis presentes committimus & mandamus, ut quodcumque & ubicumque opus fuerit, quoties pro parte dictorum Fratrum Carmelitarum fuerint requisiti, presentes literas, & in eis contenta quæcumque solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciant auctoritate nostra prædictos Fratres B. Mariæ de Mercede in Civitatibus & locis, in quibus utraque Religio, Carmelitarum scilicet & Beatæ Mariæ de Mercede est instituta, ad Processiones publicas & funerals ad quæ accedere tenentur, omnino accedere, ac precedentiam ipsis Fratribus Carmelitanis, ut præmissum est, in illis, & in aliis etiam privatis Processionibus & actibus, in quibus utramque Religionem simul convenire contigerit, relinquere, ac ipsos Fratres Beatæ Mariæ de Mercede id facere recusantes, per censuras & pœnas ecclesiasticas, aliaque opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita cogant & compellant, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Obstantia tollit.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptis credi jubet.

§. 7. Volumus autem ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis eadem fides habeatur, quæ eisdem presentibus haberetur.

D. P. A. 11. die 15. Nov.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 15. Novembris millesimo sexcentesimo secundo, Pontificatus nostri Anno 11.

Sequitur ampliatio d. Diffinitionis.

AD Romanum Pontificem spectat dubia, quæ super constitutionum Apostolicarum interpretatione quandoque emergunt, declarare prout in Domino conspiciamus expedire.

§. 1. Alias siquidem à nobis emanarunt literæ tenoris sequentis, &c.

Omnium tenor, quia est ipsa bulla quæ præcedit.

§. 2. Cum autem postea, qui pro parte dilecti filii Procuratoris generalis dicti Ordinis B. Mariæ de Mercede oppositum fuit, præinsertas literas non debere intelligi pro omnibus, sed pro quibusdam particularibus tantum locis concessas, in Congregatione sacrorum rituum iterum negotium hoc, auditis utriusque Ordinis Procuratoribus maturè discussum, & ipsius Congregationis votum ad nos relatum fuit.